Протокол

от 01.04.2016                                                                                            № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции

Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 214 комбинированного вида»

Вахитовского района г.Казани

г.Казань                              01.04.2016 г.

Место нахождения Учреждения – г.Казань, ул. Карима Тинчурина д.15а

Дата проведения – 01.04.2016 г.

Место проведения заседания комиссии – МАДОУ «Детский сад № 214»

Дата составления протокола – 01.04.2016 г.

На заседании присутствовали 5 человек:

Заведующая  - Хабибуллина Р.Н.

Старший воспитатель – Галеева Р.А
Завхоз Камалиева Г.В
Представитель общественности – Хусаинова И.И.
Представитель общественности – Гудочкина Н.Н.
Повестка дня:

1.Ознакомление с Обращением Исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстана И.М. Гарипова «Об антикоррупционных мерах».

2.Рассмотрение обращения на портал Госуслуг РТ  «Поборы на несуществующие театры» № 1276875 от 31.03.2016 года.

Вопрос № 1 повестки дня

Вопрос, поставленный на голосование: председателем комиссии по противодействию коррупции завхозом Камалиевой Г.В  – завхозом Камалиевой Г.В
Выступила председатель комиссии по противодействию коррупции – завхоз Камалиева Г.В  ., которая озвучила:

1.Указ Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Указ Президента Республики Татарстан от 18.03.2016 № УП-256 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Татарстан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан.

3.Меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов предусмотрены статьей 11 Федерального закона «О противодействии коррупции».
4.Оценка ситуаций на предмет возможности возникновения конфликта интересов рекомендуется руководствоваться правовыми позициями, изложенными в обзоре типовых случаев конфликта интересов на государственной службе Российской Федерации и порядке их урегулирования (письмо Минтруда России от 15.10.2012 № 18-2/10/1-2088)

Итоги голосования по первому вопросу:

	За,%
	Против,%
	Воздержался,%

	100
	0
	0

Решение: Принять к действию Обращение Исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан                                     И.М. Гарипова «Об антикоррупционных мерах»
Вопрос № 2 повестки дня

Вопрос, поставленный на голосование: председателем комиссии по противодействию коррупции – завхозом Камалиевой Г.В
Выступила председатель комиссии по противодействию коррупции – завхоз Камалиева Г.В  ., которая ознакомила членов комиссии с обращением на портал Госуслуг РТ  «Поборы на несуществующие театры в МАДОУ «Детский сад №214» № 1276875 от 31.03.2016 года от анонима.

Итоги голосования по второму вопросу:

	За,%
	Против,%
	Воздержался,%

	100
	0
	0

Решение: осуществлять показ театрализованной деятельности детскими театральными коллективами (далее – ДТК) согласно Основной образовательной программе МАДОУ «Детский сад №214» один раз в месяц, продолжать не осуществлять сбор денежных средств с родителей воспитателями.
Председатель___________ Камалиева Г.В
Секретарь___________ Хусаинова И.И..